

Carentoir, le 26 septembre 2024

RESULTATS CONSOLIDES SEMESTRIELS 2024

Les comptes au 30 juin 2024 du Groupe Guillemot Corporation s'établissent comme suit :

Premier Semestre 2024 (en millions d'euros) 1 ^{er} janvier - 30 juin 2024	30/06/2024	30/06/2023
Chiffre d'affaires	56,0	48,1
Résultat opérationnel courant	3,6	-3,9
Résultat opérationnel	3,6	-3,9
Résultat financier *	-0,3	-0,1
Impôts sur les résultats	-0,8	1,1
Résultat net consolidé	2,5	-2,9
Résultat par action	0,17€	-0,19€

* Le résultat financier comprend le coût de l'endettement financier net et les autres charges et produits financiers.

Activité et résultats

Le chiffre d'affaires du Groupe au premier semestre 2024 progresse de 16% à 56 millions d'euros dans un marché relativement calme.

Le résultat opérationnel au 30 juin 2024 progresse à 3,6 millions d'euros contre -3,9 millions d'euros au 30 juin 2023. Ce résultat bénéficie d'un niveau de taux de marge brute comptable en progression qui s'établit à 56% contre 45% au premier semestre 2023, retrouvant des niveaux similaires à ceux de l'exercice 2022.

L'ensemble des frais augmente de 8% (total charges d'exploitation hors achats et variations de stocks) avec une croissance de chiffre d'affaires de 16%.

Le résultat financier est de -0,3 million d'euros et contient une perte latente de 1,2 million d'euros liée à la baisse de la valorisation du portefeuille de titres Ubisoft Entertainment SA. Le résultat net consolidé s'établit à 2,5 millions d'euros.

Principaux éléments du bilan :

(En millions d'euros)	30/06/2024	31/12/2023
Capitaux propres	102,7	101,8
Stocks	44,3	45,7
Endettement net (hors VMP) *	-19,6	-16,7
Actifs financiers courants (Part VMP)	9,1	10,3

* Les Valeurs Mobilières de Placement ne sont pas prises en compte dans le calcul de l'endettement net.

Les capitaux propres s'établissent à 102,7 millions d'euros au 30 juin 2024. Le Groupe présente un endettement net négatif de 19,6 millions d'euros hors Valeurs Mobilières de Placement, et dispose d'un portefeuille de Valeurs Mobilières de Placement de 9,1 millions d'euros en juste valeur au 30 juin 2024. Au 24 septembre 2024, la valeur du portefeuille est de 5,3 millions d'euros suite à la baisse récente du cours du titre Ubisoft Entertainment.

La valeur du stock net, en baisse de 3% par rapport au 31 décembre 2023, s'établit à 44,3 millions d'euros au 30 juin 2024, en anticipation des besoins de fin d'année. Le Besoin en Fonds de Roulement est en baisse de 2,6 millions d'euros sur le premier semestre de l'exercice.

Les frais de Recherche et Développement immobilisés au bilan sont en augmentation de 0,6 million d'euros au 30 juin 2024 et s'établissent à 11,1 millions d'euros en valeur nette.

Actualités Thrustmaster

Le 19 septembre dernier, Thrustmaster a signé un accord commercial stratégique avec JD.com, Numéro Un du eCommerce en Chine et l'un de ses principaux canaux de distribution chinois. La signature de cet accord stratégique de trois ans au siège de JD à Pékin permettra de renforcer considérablement l'influence et le leadership de Thrustmaster en Chine, et d'assurer une plus large représentation et diffusion de ses nouvelles générations de volants de course, de manettes et de joysticks de haute qualité auprès des consommateurs chinois.

- **Racing** : Thrustmaster travaille sur le lancement de nouveautés Racing qui vont lui permettre d'élargir sa présence dans les magasins physiques aux Etats-Unis et en Europe. Le 22 août dernier, Thrustmaster a présenté son nouveau pédalier évolutif, le *Raceline Pedals LTE* (« *Long Term Evolution* »). Equipé de deux pédales en métal à la texture sablée et entièrement ajustable, il repose sur la technologie magnétique H.E.A.R.T pour une précision exceptionnelle et une durabilité maximale dans le temps. Le volant *EVO RACING 32R LEATHER* continue d'accroître ses référencements à l'international.

Thrustmaster lancera son tout nouveau volant *Direct Drive* qui permettra de « *découvrir la nouvelle génération de technologie de simulations de course* ». Ce volant, qui a été présenté en « aveugle » au dernier salon GamesCom en Août, a reçu un accueil très enthousiaste auprès des journalistes et des clients qui ont pu l'essayer et ainsi ressentir la finesse et la justesse des effets.

- **Flying** : La sortie du jeu de simulation aérienne *Microsoft Flight Simulator 2024* le 19 novembre prochain devrait permettre à Thrustmaster d'augmenter ses ventes et de consolider sa place de Numéro Un en Flying grâce au partenariat qui sera mis en place autour de ce nouvel opus. La sortie du joystick *AVA F/A-18 Super Hornet Flightstick* au troisième trimestre va venir renforcer l'écosystème de la gamme.

Actualités Hercules : La gamme DJing continue d'accroître ses référencements et obtient de bons retours dans la presse spécialisée et sur les réseaux sociaux. Une vidéo du 17 septembre de deux jeunes YouTuber français, Mathis et Gauthier, a qualifié de « *révolutionnaire* » et « *très bien fait* » le *Hercules Stream 100*, contrôleur audio pour le Grand Public, et *Hercules Stream 200 XLR*, plus dédié aux *Streamers* professionnels et aux « *Gamers* ». Hercules prépare en parallèle de nouveaux bundles autour de la gamme *Hercules Stream*, qui viendront la renforcer avec des solutions clés en mains aux streamers débutants ou avancés.

Perspectives

Le Groupe lancera plusieurs nouveautés majeures au quatrième trimestre 2024 et s'appuiera sur la nouvelle version du jeu *Microsoft Flight Simulator 2024* et ses partenariats pour renforcer ses parts de marché.

Le Groupe maintient sa prévision d'une croissance des ventes et d'un résultat opérationnel positif pour l'exercice 2024.

Guillemot Corporation est concepteur et fabricant de matériels et d'accessoires de loisirs interactifs. Le Groupe propose une gamme de produits diversifiée sous les marques *Hercules* et *Thrustmaster*. Acteur sur ce marché depuis 1984, le Groupe Guillemot Corporation est désormais présent dans 11 pays (France, Allemagne, Espagne, Grande-Bretagne, Etats-Unis, Canada, Italie, Belgique, Roumanie, Pays-Bas et Chine - *Shanghai, Shenzhen et Hong Kong*) et diffuse ses produits dans plus de cent-cinquante pays. La mission du Groupe est d'offrir des produits performants et ergonomiques pour maximiser les satisfactions des utilisateurs de loisirs numériques interactifs.

Contact : Guillemot Informations Financières - Tél : 02 99 08 08 80 – www.guillemot.com

ANNEXES

(Toutes les données sont en milliers d'euros)

Compte de résultat net consolidé au 30 juin 2024

(En milliers d'euros)	30.06.24	30.06.23
Chiffre d'affaires net	56 007	48 111
Achats	-23 995	-19 996
Variation des stocks	-551	-6 256
Charges externes	-10 966	-10 960
Charges de personnel	-9 113	-8 360
Impôts et taxes	-335	-299
Dotations aux amortissements	-3 498	-2 978
Dotations aux provisions	-993	-901
Autres produits d'exploitation	79	146
Autres charges d'exploitation	-3 003	-2 359
Résultat opérationnel courant	3 632	-3 852
Autres produits opérationnels	0	0
Autres charges opérationnelles	0	0
Résultat opérationnel	3 632	-3 852
Produits de trésorerie et équivalents de trésorerie	447	319
Coût de l'endettement financier brut	-62	-53
Coût de l'endettement financier net	385	266
Autres produits financiers	441	0
Autres charges financières	-1 185	-380
Impôts sur les résultats	-834	1 050
Résultat net de l'ensemble consolidé	2 439	-2 916
Dont résultat net des activités arrêtées	0	0
Part des intérêts minoritaires	0	0
Résultat net part du groupe	2 439	-2 916
Résultat de base par action	0,17	-0,19
Résultat dilué par action	0,16	-0,19

Bilan consolidé au 30 juin 2024

(En milliers d'euros)	30.06.24	31.12.23
Ecarts d'acquisition	0	0
Immobilisations incorporelles	23 787	23 739
Immobilisations corporelles	11 084	8 592
Actifs financiers	509	593
Actifs d'impôts	335	543
Impôts différés actifs	4 494	4 634
Actifs non courants	40 209	38 101
Stocks	44 333	45 725
Clients	26 731	36 057
Autres créances	3 426	3 620
Actifs financiers	9 073	10 258
Actifs d'impôts exigibles	1 037	4 215
Trésorerie et équivalents de trésorerie	28 430	25 728
Actifs courants	113 030	125 603
Total Actif	153 239	163 704
PASSIF		
(En milliers d'euros)	30.06.24	31.12.23
Capital (1)	11 617	11 617
Primes (1)	8 076	8 076
Réserves et résultat consolidé (2)	82 812	81 881
Ecarts de conversion	229	210
Capitaux propres groupe	102 734	101 784
Intérêts minoritaires	0	0
Capitaux propres de l'ensemble	102 734	101 784
Engagements envers le personnel	1 909	1 709
Emprunts	4 622	4 821
Autres dettes	0	0
Impôts différés passifs	15	15
Passifs non courants	6 546	6 545
Fournisseurs	21 890	25 442
Emprunts à court terme	4 206	4 251
Dettes fiscales	889	815
Autres dettes	16 935	24 832
Provisions	39	35
Passifs courants	43 959	55 375
Total Passif	153 239	163 704

(1) De l'entreprise-mère consolidante

(2) Dont résultat net de l'exercice 2 439 milliers d'euros

Tableau consolidé des flux de trésorerie au 30 juin 2024

(En milliers d'euros)	30.06.24	30.06.23
Flux de trésorerie liés aux activités opérationnelles		
Résultat net des sociétés intégrées	2 439	-2 916
+ Dotations aux amortissements et provisions (à l'exclusion de celles liées à l'actif circulant)	3 740	3 195
- Reprises des amortissements et provisions	-177	-1 399
-/+ Gains et pertes latents liés aux variations de juste valeur	1 185	235
+/- Charges et produits liés aux stock-options	110	265
-/+ Plus et moins-values de cession	0	66
Variation des impôts différés	141	-1 135
Capacité d'autofinancement après coût de l'endettement financier net	7 438	-1 689
Coût de l'endettement financier net	-385	-266
Capacité d'autofinancement avant coût de l'endettement financier net	7 053	-1 955
Stocks	1 392	7 020
Clients	9 326	9 216
Fournisseurs	-3 552	-9 953
Autres	-4 527	-7 341
Variation du besoin en fonds de roulement	2 639	-1 058
Flux net de trésorerie lié aux activités opérationnelles	10 077	-2 747
Flux de trésorerie liés aux investissements		
Décaissement / acquisitions d'immobilisations incorporelles	-2 084	-2 738
Décaissement / acquisitions d'immobilisations corporelles	-1 817	-817
Encaissement / cessions d'immobilisations corporelles et incorporelles	1	0
Décaissement / acquisitions d'immobilisations financières	-24	-122
Encaissement / cessions d'immobilisations financières	108	173
Trésorerie nette / acquisitions et cessions de filiales	0	0
Flux net de trésorerie lié aux opérations d'investissement	-3 816	-3 504
Flux de trésorerie liés aux opérations de financement		
Augmentation de capital ou apports en numéraire	0	0
Rachat de titres propres	-1 567	0
Dividendes versés	0	-3 761
Emprunts	0	0
Remboursement des emprunts	-1 667	-3 148
Impact de l'application de la norme IFRS16	-334	436
Autres flux liés aux opérations de financement	-12	-108
Total des flux liés aux opérations de financement	-3 580	-6 581
Incidence des écarts de conversion	21	51
Variation de trésorerie	2 702	-12 781
Trésorerie nette à l'ouverture de l'exercice	25 728	35 225
Trésorerie nette à la clôture de l'exercice	28 430	22 444